
資料 5-1  

生 環 保 第 ８ ９ ０ 号 

令和２年６月１６日 

 

生駒市ごみ減量市民会議 

座長 坂本 剛伸 様 

 

生駒市長 小紫 雅史 

 

「生駒市一般廃棄物（ごみ）処理基本計画策定懇話会」への選出について（依頼） 

 

 春暖の候、貴殿におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、市環境行政にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、本市では、平成 23 年 5 月に生駒市一般廃棄物（ごみ）処理基本計画が策定され、

プラスチック製容器包装の回収開始、収集ルートの見直し、家庭ごみの有料化とこれまで

に燃えるごみの削減に取り組んでまいりました。この先 10年間より一層の削減に市民・事

業者・行政が協働で取り組むため、新たな生駒市一般廃棄物（ごみ）処理基本計画を令和 3

年 3月に策定を予定しております。 

 さて、策定に向けて進めるにあたり幅広いご意見を集める必要があると考えております

ので、貴会から会員 1 名をご選出いただき、６月２６日（金）までに別紙によりご報告い

ただきますようお願いいたします。 

   

 

 

 

 

 

 

 

  

 

［問い合わせ］ 

生駒市環境保全課 

TEL 0743-74-1111 

（内線 353） 

 


